
Република Србија
МИНИСТАРСТВОГРА'БЕВИНАРСТВА,
САОБРА'ћАЈАИ ИНФРАСТРУКТУРЕ
Број: 002064823 2025 14810 005 000 000 001

Датум: 20.05.2025. године
Немањина 22-26, 11000 Београд

Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за
грађевинске послове, спровођење обједињене процедуре и озакоњење, са седиштем у
Београду, Немањина 22–26, решавајући по захтеву привредног друштва DOO GOAL
ZRENJANIN, ул. Жарка Зрењанина бр. 58, Зрењанин, Матични број: 08375542, ПИБ:
101162501, за издавање лиценци за грађење објеката за које грађевинску дозволу издаје
министарство надлежно за послове грађевинарства, на основу члана 7. Закона o

министарствима („Службени гласник РС", бр. 128/2020 и 116/2022), члана 126, члана
12ба и члана 150. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,
81/2009 - поправка, 64/2010 - УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - УС, 50/2013 - УС, 98/2013 -

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 · др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023),
члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/2016,
95/2018 - аутентично тумечење и 2/2023–УС), Правилника о условима које треба да
испуне правна лица и предузетници за обављање послова израде техничке документације,
односно грађења објеката, за објекте за које грађевинску дозволу издаје министарство,
односно надлежни орган аутономне покрајине („Службени гласник РС", број 21/2024 и

овлашћења датог Милошу Адамовићу, државном секретару, решењем министра
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, број 002041391 2025 14810 010 006 000 001
од 30.04.2025. године, доноси:

РЕШЕЊЕ
1. Утврђује се да привредно друштво DOO GOAL ZRENJANIN, ул. Жарка

Зрењанина бр. 58, Зрењанин, Матични број: 08375542, ПИБ: 101162501,
ИСПУЊАВА УСЛОВЕ за добијање лиценци за грађење објеката за које
грађевинску дозволу издаје министарство надлежно за послове грађевинарства и
ТО!

-И030М1–извођење термотехничких, 'термоенергетских, процесних и гасних
инсталација објеката за прераду нафте и гаса који се граде ван
експлоатационих поља по претходно прибављеној сагласности министарства
надлежног за експлоатацију минералних сировина;

·И031М1-извођење термотехничких, термоенергетских,.процесних и гасних
инсталација нафтовода и продуктовода, гасовода називног радног
надпритиска преко 16 bara уколико прелази преко територије две или више
општина, складишта нафте, течног нафтног гаса и нафтних деривата



&

капацитета преко 500 t који се граде ван експлоатационих поља дефинисаних \

законом којим се уређује рударство и геолошка истраживања и

-И032М1–извођење термотехничких, термоенергетских, процесних и гасних
инсталација магистралних топловода.

2. Ово Решење важи до 20.05.2027. године.

0 Б Р А 3 Л 0 Ж Е Њ Е

Дана 05.05.2025. године, захтевом број: 002064823 2025 14810 005 000 000 001, овом
Министарству обратило се привредно друштво DOO GOAL ZRENJANIN, ул. Жарка
Зрењанина бр. 58, Зрењанин, Матични број: 08375542, ПИБ: 101162501, за издавање
лиценци за грађење објеката за коју грађевинску дозволу издаје министарство надлежно
за послове грађевинарства.

Уз захтев за издавање лиценци постављена је сва потребна документација
прописана чланом 150. Закона о планирању и изградњи (у даљем тексту: Закон) и чланом
6. Правилника о условима које треба да испуне правна лица и предузетници за обављање
послова израде техничке документације, односно грађења објеката, за објекте за које
грађевинску дозволу издаје министарство, односно надлежни орган аутономне покрајине
(у даљем тексту: Правилник).

Чланом 126а став 1. Закона прописано је да је правно лице или предузетник који
испуњава услове из члана 126. став 1. и члана 150. став 1. овог закона, обавезно да у
писаној форми без одлагања обавести министарство надлежно за послове грађевинарства
о свакој промени услова утврђених решењем министра надлежног за послове
грађевинарства и у року од 30 дана поднесе захтев за доношење новог решења и достави
доказе о испуњености услова за упис у регистар за израду одговарајуће врсте техничке
документације, односно изградње објеката или извођења радова.

Чланом 150. став 1. Закона прописано је да грађење објекта, односно извођење
радова може да врши правно лице или предузетник (извођач радова), основан у складу са
законом који: има запослене, односно радно ангажоване лиценЦиране извођаче радова
уписане у регистар лиценцираних извођача 'y складу са овим законом и прописима
донетим на основу овог закона, са стручним резултатима; да има одговарајуће стручне
резултате; да поседује решење о испуњености услова за грађење одговарајуће врсте
објеката, односно извођење одговарајуће врсте радова на тим објектима; да је уписан у
одговарајући регистар за грађење одговарајуће врсте објеката, односно извођење
одговарајућих радова на тим објектима, који води министарство надлежно за послове
планирања и изградње у складу са овим законом. Ставом 4. овог члана прописано је да
министар надлежан за послове планирања и изградње ближе прописује услове које треба
да испуне правна лица и предузетници из става 1. овог члана, ставом 5. да министар
надлежан за послове планирања и изградње обршује комисију за утврђивање



испуњености услова за обављање стручних послова грађења објеката, односно извођења
радова, ставом 6. да на предлог комисије из става 5. овог члана министар надлежан за
послове грађевинарства доноси решење о испуњености услова за обављање послова
грађења објеката, односно извођења радова и упис у регистар из става 1. овог члана, а
ставом 7. да је решење из става 6. овог члана коначно даном достављања и да се доноси
са роком важења две године.

Решењем Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, број:
003525180 2024 14810 005 002 012 002 од 16.12.2024. године о образовању Комисије за
утврђивање испуњености услова за израду техничке документације и грађење објеката из
члана 133. став 2. Закона о планирању и изградњи, донетим у складу са чланом 126. став
4. и чланом 150. став, 4. Закона, образована је Комисија за утврђивање испуњености
услова за израду техничке документације и грађење објеката из члана 133. став 2. Закона
о планирању и изградњи (у даљем тексту: Комисија).

Чланом 4. Правилника прописано је да поред услова прописаних Законом, послове
грађења објеката, односно извођења радова за објекте за које грађевинску дозволу издаје
Министарство, односно надлежни орган аутономне покрајине, обављају правна лица и

предузетници који имају најмање два запослена, односно радно ангажована лица са
пуним радним временом, која имају одговарајуће стручне резултате (референце) и која су
стекла одговарајуће лиценце из Прилога 2 – Послови грађења, односно извођења радова
за објекте за које грађевинску дозволу издаје Министарство грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре, односно надлежни орган аутономне покрајине; као и да стручне
резултате имају запослена или радно ангажована лиценцирана лица, односно правна лица
или предузетници ако је: 1) свако лице најмање једном у својству одговорног извођача
радова изградило или је учествовало у грађењу одређене врсте објеката из члана 133.
Закона, односно ако је учествовало у извођењу одређених радова на тој врсти објеката
или ако је вршило стручни надзор у току грађења објеката, односно ако је учествовало у
извођењу радова на појединим фазама изградње или 2) правно лице или предузетим
најмање једном изградило или учествовало y грађењу одређене врсте објеката, односно
ако је учествовало у извођењу одређених радова на тој врсти објеката и ако је једно од
лица најмање једном у својству одговорног извођача радова изградило или ако је
учествовало у грађењу одређене врсте објеката из члана 133. Закона, односно ако је
учествовало y извођењу одређених радова на тој врсти објеката или ако је вршило
стручни надзор у току грађења објеката, односно акоје учествовало у извођењу радова на
појединим фазама изградње.

Чланом 6. Правилника прописаноједа правно лице или предузетник подноси захтев
за утврђивање испуњености услова за обављање послова грађења објеката, односно
извођења радова за објекте за које грађевинску дозволу издаје Министарство, односно
надлежни орган аутономне покрајине, који садржи:1) основне податке о правном лицу
или предузетнику који је потписан од стране овлашћеног лица: (1) назив правног лица
или предузетника, (2) година оснивања, (3) адреса седишта - место, улица, број,
поштански број, (4) матични број, (5) порески идентификациони број, (6) шифра
делатности, (7) број запослених, (8) име и презиме директора, овлашћеног лица правног
лица или предузетника; (9) број телефона/факс/е-маил адреса, (10) контакт особа; као и 2)
списак запослених лиценцираних извођача радова, који имају одговарајућу лиценцу за
грађење објеката, који садржи следеће податке: (1) име и презиме, (2) јединствени



матични број грађана, (3) звање, (4) место и година дипломирања, (5) број лиценце, (65,
датум издавања лиценце, (8) копије лиценци за пица из тачке 2) овог става, (9) доказ о \
запослењу, односно радном ангажовању из Централног регистра обавезног социјалног
осигурања за лица из тачке 2) овог става, (10) податке о стручним резултатима за лица из
тачке 2) овог става, (11) податке о стручним резултатима правног лица или предузетника
(објекти које су изградили или су учествовали у њиховој изградњи), (12) изјаву којом се
подносилац захтева из става 1. овог члана изричито изјашњава да ли ће сам прибавити
податке о чињеницама о којима се води службена евиденција и (13) доказ о уплаћеним
таксама.

На седници Комисије одржаној дана 20.05.2025. године, утврђено је да
подносилац захтева испуњава услове за добијање наведених лиценци из става 1.

диспозитива Решења, у смислу одредби чл. 126. Закона и чл. 3. Правилника.

Комисија је увидом у поднети захтев и приложену документацију утврдила да је
ПОДНОСИПШ захтева, npr/[nomne следеће:

- основне податке о правном лицу,
— списак запослених лица са лиценцом одговорног извођача радова који

имају одговарајућу лиценцу за грађење објеката,
· копија извода и решења о оснивању из Агенције за привредне регистре,
· копије лиценци одговорних извођача радова запослених у правном лицу,
· копије пријава о заснивању радног односа за лица са лиценцом одговорног

извођача радова за лиценцу која се тражи са пуним радним временом и

уверење да постоје регистроване пријаве на обавезно социјално осигурање
из Централног регистра обавезног социјалног осигурања,

- доказ о уплаћеним таксама,
чиме је констатовала да је привредно друштво DOO GOAL ZRENJANIN, yu,

Жарка Зрењанина бр. 58, Матични број: 08375542, ПИБ: 101162501, доставила сву
потребну документацију, да су испуњени услови за добијање следећих лиценци за коју је
И предложила доношење решења:

–И030М]-извођење термотехничких, термоенергетских, процесних и гасних
инсталација објеката за прераду нафте и гаса који се граде ван
експлоатационих поља ПО претходно прибављеној СВГПЗСНОС'ГИ министарства
надлежног за експлоатацију минералних сировина, на основу четири
референце Слободана Говедарице 430 8299 05 и једне референце Вукашина
Вуковића 430 Ј323 15;

-И031М1-извођење термотехничких, термоенергетских, процесних и гасних
инсталација нафтовода и продукговодв, гасовода називног радног
надпритиска преко 16 bara уколико прелази преко територије две или више
општина, складишта нафте, течног нафтног гаса и нафтних деривата
капацитета преко 500 t који се граде ван експлоатационих поља дефинисаних
законом којим се уређује рударство и геолошка истраживања, на основу
четири референце Слободана Гоаедарице 430 8299 05 и једне референце
Вукашина Вуковића 430 1323 15 и

\



-И032М1-извођење термотехничких, термоенергетских, процесних и гасних
инсталација магистралних топповода, на основу једне референце Слободана
Говедарице 430 8299 05 иједне референце Вукашина Вуковића 430 Ј323 15,

На основу свега наведеног, на предлог Комисије и члана 136. Закона o општем
управном поступку, одлучено као у диспозитиву решења.

Такса за ово решење иаплаћена је у износу од 32.820,00
(тридесетдвехиљадеосшстодвадесет динара).

Решено у Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС, Сектор
за грађевинске послове, спровођење обједињене процедуре и озакоњење, број: 002064823
2025 14810 005 000 000 001 дана 20.05.2025. године.

Vans-mo о правном средству: Ово решење је коначно y управном поступку и

против њега се не може изјавити жалба, али се може покренути управни спор тужбом код
Управног суда Србије у року од 30 дана од дана достављања.


